medio altaris, verum aut in dextero aut laevo pariete
in custodia servari eodem modo quo sacra olca ro-

condi soient...

» Quod vero attinet ad custodiam Smi Sacramenti,
eadem Sacra Congregatio, Sanctitatis Suas nomine,
omnino prohibet illud alio in loco servari, praster

quam in tabernaculo in medio altaris posito. »

An episcopus in ecclesiis parochialibus oppidi de

Castello Blanco suas dioecesis, duo tabernacula lignea
in aere pendentia fere supra altaria, ubi missae ce-

lebrantur fabricata, et ubi minores et strepitus fiunt

cum scandalo populi, possit ad formam non scan-

dalosam, et in toto regno solitam reduci facere ? S.

R. C. respondit : Episcopum posse id facere vel in

generali visitatione, vel prout molius sibi videbitur.

(10 Jun. 1602, in Egitanien.)
» Utrum tabernaculum, in quo reconditur Sanetis-

simum Sacramentum conopaeo cooperiri debeat, ut

fert Rituale Romanum ? — Affirmative. (S. R. C. in

Briocen. 21 jul. 1855, ad 13.)
» Rmus Dominus Raphaël Valontinus Valdivieso,

archiepiscopus Sancti Jacobi de Chile, exponens in

ecclesiis suas archidioeoeseos usum ab antiquo tem-

pore vigere non cooperiendi conopeo tabernaculum,
in quo asservatur SSmum Eucharistias Sacramen-

tum, sed intus tantum velo pulchriori, serico, saspe
etiam argento aut auro intexto, ornari, a S. R. C.

humillime declarari petiit : Num talis usus toleran-

dus sit vel potius exigendum ut conopeum, ultra

prasdictum velum, vel sine eo, apponatur juxta prass-

criptum in Rituali Romano? Sacra vero eadem Con-

gregatio, in ordinario coetu ad Vaticanum hodierna

die coadunata respondendum censuit: Usum veli prae-
dicti tolerari posse, sed tabernaculum tegendum est

conopeo, juxta praescriptum Ritualis Romani. Atque

ita respondit et servari mandavit. Die 28 Aprilis 1866.
» Utrum conopseum istud confici possit ex panno,

sive gossypio, sive lava, sive cannaba contexto? —

Affirmative. » (S. R. C, in Briocen., 21 jul. 1855.)
» Cujusnam coloris esse debeat (conopaeum)? Aliis

opinantibus, ut Barufaldus, conopesum debere esso

coloris albi, utpote convenientis Sanctissimo Sacra-

mento ; aliis autem, ut Gavantus, ejusdem coloris,

cujus sunt pallium altaris et cetera paramenta, pro

temporis festique ratione, praster colorem nigrum.

qui mutatur colore violaceo inexequiis defunctorum,
— Utramque sententiam posse in praxim deduci,
maxime vero sententiam Gavanti, quas pro se habet

usum ecclesiarum Urbis. » (S. R. C, in Briocen., 21

jul. 1855.)

Pour le reposoir du jeudi saint.

« PACEN. — Cum episcopus Pacen. a S. R. C. de-

clarari procuraverit, cuinam consignanda sit clavis

capsulas, in qua Feria V in Cosna Domini conserva-

tur SS. Sacramentum sumendum in crastinum, quam

ipse honoris causa, ut moris est, in multis ecclesiis

Hispanias, consignavit gubernatori civitatis, et

quam decanus ecclesiss sibi esse consiguandam

prastendit; eadem S. R. C. respondit : Nequaquam
gubernatori civitatis dictam clavem esse consignan-
dam, sed potius illi dignitati, vel cauonico, qui in
crastinum feria VI in Parasceve erit celebraturus.
Et ita declaravit die 30 Januarii 1610. »

« COMPOSTELLANA. — Vicarius et communitas Le-

ridas, nullius dioecesis, prioratus ordinis S. Jacobi

de Espeda, provincias Compostellanae, narrantes in

dicto loco feria V in Cosna D. SS. Eucharistiae Sa-

cramentum asservari et recludi cum duabus clavi-

bus, quarum una consignatur gubernatori civitatis,
altera vero uni ex inquisitoribus S. Officii, quo mul-

tis abhinc annis absente vicarius ordinis praedicti

praetendit SS. Sacramentum asservandum esse sub

unica tantum clave retinenda per gubernatorem

loci; supplicaverunt responderi, quid circa hoc

agendum sit? Et S. R. C. respondit : Clavem, quae

inquisitori tradebatur, consignandam esse sacerdoti

in crastinum celebraturo. Die 29 Januarii 1682. »

« CIVITATEN. — Supplicavit episcopus Civitaten.

per hanc Sac. R. Cong, declarari : SS. Sacramentum

feria V. in Coena Domini asservari debere sub unica

tantum clave retinenda per sacerdotem in crastinum

celebraturum, et nullo modo apud personas laicas et

saeculares, cujuscumque gradus, status, vel conditio-

nis existant, non obstante quacumque contraria con-

suetudine ; item sub hoc decreto comprehendi omnes

ecclesias suas dioecesis, tam sasculares quam regula-

res, quoquo modo a jurisdictione Ordinarii exemptas.
Et Sac. C. respondit : SS. Sacramentum, feria V in
Coena Domini, sub unica tantum clave asservari de-

bere, retinenda per sacerdotem in crastinum celebra-

turum, et nullo modo apud personas laicas et sascu-

lares, cujuscumque status, gradus et conditionis exis-

tant, non obstante quacumque contraria consuetu-

dine, quam abusum esse declaravit. Item prasdictum
decreturn afficere omnes ecclesias tam saeculares,

quam regulares, quovis modo a jurisdictione Ordi-

narii exemptas. Et ita omnino in civitate et dioecesi
Civitaten. servari mandavit, die 6 decembris 1631, »

« HISPALEN. — Supplicavit clerus S. Jacobi civi-
tatis Scirae declaravi : Clavem, sub qua reconditur